Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú (ďalej len „Doba nájmu“).  

Čl. III.  

Nájomné a cena za služby súvisiace s užívaním Predmetu nájmu  

3.1. Nájomné za predmet nájmu je stanovené v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách dohodou 

zmluvných strán vo výške 8 044,00 Eur (slovom: osemtisíc štyridsaťštyri eur) ročne, čo je suma 

bez dane z pridanej hodnoty. K cene nájmu bude prenajímateľ účtovať daň z pridanej hodnoty v 

zmysle platných právnych predpisov (ďalej len „nájomné“).  

3.2. Nájomca sa zaväzuje uhradiť nájomné za predmet nájmu v dvoch splátkach vo výške 4 022,00

[...]

Nájomca sa zaväzuje oznámiť prenajímateľovi bez zbytočného odkladu potrebu opráv predmetu 

nájmu, ktoré má prenajímateľ urobiť a umožniť mu ich vykonanie. Za nesplnenie tejto povinnosti 

sa nájomca zaväzuje zaplatiť prenajímateľovi zmluvnú pokutu vo výške 332,00 Eur (slovom 

tristotridsaťdva Eur).  

4.5. Nájomca užívajúci predmet nájmu zabezpečí všetky povinnosti vyplývajúce mu z platných 

všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa najmä ochrany zdravia a bezpečnosti pri 

práci (zákon NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších

[...]

Nájomca sa zaväzuje umožniť prenajímateľovi bezodkladný vstup do prenajatých priestorov 

najmä v prípade havárie, živelnej pohromy, kontroly dodržiavania podmienok nájmu a pod. Ak 

nájomca bezdôvodne odmietne umožniť vstup do prenajatých priestorov podľa predchádzajúcej 

vety, zaväzuje sa zaplatiť prenajímateľovi zmluvnú pokutu 1 660,00 Eur (slovom 

tisícšesťstošesťdesiat Eur). 

4.13. Nájomca sa zaväzuje zabezpečovať pravidelné odborné prehliadky a skúšky elektrických 

zariadení v zmysle platných právnych predpisov počas trvania zmluvného vzťahu. Po skončení 

jej platnosti je nájomca povinný predložiť 1 rovnopis novej platnej správy prenajímateľovi v